РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2014г.                             № 140                             с. Кугей

О внесении изменений в постановление

«Об утверждении муниципальной программы
 «Доступная среда»»

В целях приведения в соответствие, внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»», Администрация Кугейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу  Кугейского сельского поселения «Доступная среда», утвержденную постановлением от 31.10.2013 года № 95 следующие изменения:

1.1. Паспорте муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

 «ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

 «Доступная среда»

	Наименование муниципальной  программы
	–
	Муниципальная программа Кугейского сельского поселения «Доступная среда» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной

программы
	–
	Администрация Кугейского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	«Доступна среда»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) на территории Кугейского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	–
	формирование к 2020 году условий для беспрепятственного доступа к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество

	Целевые индикаторы и показатели  муниципальной программы
	–
	доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Кугейского сельского поселения;

доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры  в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры;

доля инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации, от общего числа обратившихся инвалидов

	Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы запланирована на 2014 – 2020 годы,  этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах, составляет 275, 500 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2014 год – 50,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 1,0 тыс. рублей;

2018 год – 74,1 тыс. рублей;

2019 год – 74,1 тыс. рублей;

2020 год – 74,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	–
	увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности;

увеличение количества доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной;

увеличение количества инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации

».

1.2. Приложения №4-5 к муниципальной программе «Доступная среда»  заменить приложениями № 4-5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

    сайте администрации Кугейского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кугейского
 сельского поселения                                                                  Н.М. Тихонова

                                                                 Приложение № 4
                                                                 к муниципальной программе
                                                                     Кугейского сельского поселения

                                                               «Доступная среда»

 РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
	Источник финансирова​ния

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Доступная среда»
	всего
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                              Приложение № 5
                                                                 к муниципальной программе
                                                                     Кугейского сельского поселения

                                                               «Доступная среда»

 Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование госу​дарственной про​граммы, подпро​-граммы муниципаль​ной программы
	Ответ-ственный
испол-
нитель,
соиспол-нители
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль​ная программа
	«Доступная среда на территории Кугейского сельского поселения»
	всего
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3

	местный бюджет
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3

	Подпрограмма

	«Доступная среда на территории Кугейского сельского поселения»
	всего
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3

	местный бюджет
	50,0
	1,0
	1,0
	1,0
	74,1
	74,1
	74,3